
Совет 

Нижнеомского муниципального  района 

Омской области 
(тридцать восьмая  сессия шестого  созыва) 

РЕШЕНИЕ 

 

от   «21»   июня    2024 года                                                                 №  61 

с.Нижняя Омка 

 

О выражении согласия населения на преобразование всех поселений, 

входящих в состав Нижнеомского муниципального района Омской 

области, путем их объединения с наделением вновь образованного 

муниципального образования статусом муниципального округа 

 

В соответствии с частями 1, 3, 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нижнеомского 

муниципального района Омской области, принимая во внимание результаты 

публичных слушаний от   28 мая 2024 года, Совет Нижнеомского 

муниципального района Омской области  

РЕШИЛ: 

1. Выразить согласие населения Нижнеомского муниципального 

района Омской области на преобразование всех муниципальных 

образований, входящих в состав Нижнеомского муниципального района 

Омской области, путем объединения:  Нижнеомского муниципального 

района Омской области, Антоновского сельского поселения Нижнеомского 

муниципального района Омской области, Глухониколаевского сельского 

поселения Нижнеомского муниципального района Омской области, 

Нижнеомского сельского поселения Нижнеомского муниципального района 

Омской области, Новотроицкого сельского поселения Нижнеомского 

муниципального района Омской области, Паутовского сельского поселения 

Нижнеомского муниципального района Омской области, Ситниковского 

сельского поселения Нижнеомского муниципального района Омской 

области, Смирновского сельского поселения Нижнеомского муниципального 

района Омской области, Соловецкого сельского поселения Нижнеомского 

муниципального района Омской области, Старомалиновского сельского 

поселения Нижнеомского муниципального района Омской области, 

Хомутинского сельского поселения Нижнеомского муниципального района 

Омской области, Хортицкого сельского поселения Нижнеомского 

муниципального района Омской области,  не влекущего изменение границ 

муниципальных образований Омской области, с наделением вновь 

образованного муниципального образования Омской области статусом 

муниципального округа с наименованием «муниципальное образование 



2 

 

муниципальный округ Нижнеомский район Омской области», 

административный центр – с. Нижняя Омка. 

2. Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном 

издании, распространяемом в Нижнеомском муниципальном районе – газете 

«Восход» и разместить на официальном сайте Нижнеомского  

муниципального района Омской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета 

Нижнеомского  муниципального 

района Омской области 

 Глава Нижнеомского 

муниципального района Омской 

области 

____________Л.В. Королёва _____________А.М. Стадников 

 


